Processo Seletivo Simplificado de Assistentes de Alfabetização Voluntários
para atuarem no Programa Tempo de Aprender

 Edital Nº 001/2022
O Secretário Municipal de Educação, Sr. José Carlos Costa dos Santos, Coordenador do Programa
Tempo de Aprender de Ventania – PR, e a Comissão Organizadora deste Processo Seletivo
Simplificado n° 001/2022, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo a comparecer na
Secretaria Municipal de Educação, munido da sua documentação pessoal (RG e CPF) no dia
24/03/2022 às 09:30 hs para distribuição das turmas do Programa Tempo de Aprender. O não
comparecimento na data e hora estipulada caracterizará desistência por parte do candidato, e será
convocado o candidato subsequente. Reiteramos que a convocação para distribuição não garante a
vaga/turma aos convocados, pois as turmas serão distribuídas por ordem de classificação dos
candidatos e seguindo disposto no Edital n° 001/2022.

ASSISTENTE VOLUNTÁRIO DE ALFABETIZAÇÃO VENTANIA
NOVO BARRO PRETO

Classificação Nº de Inscrição Candidato Pontuação
1º 02 Alice Ferreira Mendes 6
2° 07 Rosangela Aparecida Martins de Abreu Oliveira 2,6

Ventania, 21 de março de 2022.
José Carlos Costa dos Santos.

Secretário Municipal de Educação
Portaria Nº 003/2021

Ronaldo Barbosa de Oliveira
Coordenador do Programa Tempo de Aprender

Aline Ribas de Morais
Presidente da Comissão Organizadora

Processo Seletivo Simplificado
Portaria Nº 039/2022

Município de Ventania
Estado do Paraná
Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – Centro – CEP 84345.000 – Fone: 42-3274-1144
www.ventania.pr.gov.br
Secretaria de Educação

http://www.ventania.pr.gov.br/